
Stai ancora cercando un posto per il tuo tirocinio? 

 

Tirocinio e Tedesco  

presso l’Amministrazione provinciale,  

due piccioni con una fava! 

 

       
 

 

 



 
          Hai già un'esperienza di stage di questo tipo? Compila il breve questionario e aiutaci a migliorare continuamente la nostra offerta! 

 
 

 

 

 

 

 

 

Uffici dell'Amministrazione provinciale con TEDESCO quale lingua veicolare 

RIPARTIZIONE-SERVIZIO-UFFICIO            N. tirocinanti  Periodo               PERSONA DI RIFERIMENTO     Località 

Natura - Natur 2-3 
da concordare, non 

contemporeanamente  
Olga Goller: olga.goller@provinz.bz.it; tel. 0471 417771 BZ 

Ordinamento scolastico - Bildungsordnung 1 Settembre - febbraio Jimmy Loro: jimmy.loro@provinz.bz.it: tel. 0471 417530 BZ 

Educazione permanente e lingue 
Weiterbildung und Sprachen 

2 
sempre (tranne 

dicembre/gennaio) 
Kathrin Fischer: kathrin.fischer@provinz.bz.it; tel. 0471 413394 BZ 

Protezione civile – Zivilschutz 
Verkehrsmeldezentrale 

2 da concordare Markus Rauch: markus.rauch@provinz.bz.it; tel. 0471 416070/6080 BZ 

Museo provinciale degli usi e costumi                             
Südtiroler Landesmuseum für Volkskunde  

2 
20 aprile - 31 ottobre 

2025 (non 
contemporaneamente)  

Irene Sapelza: tel. 0474 552087 
                    irene-caterina.sapelza@provinz.bz.it                      

Teodone Brunico 

Ufficio patenti - Führerscheinamt 3 da concordare 
Giovanna Valentini: 0471 413540; 
giovanna.valentini@provincia.bz.it  

BZ 

Agenzia Demanio provinciale                                                                              
Agentur Landesdomäne – Forstschule Latemar 

2 da concordare  
Reichegger Florian: florian.reichegger@provinz.bz.it                               

Tel. 0471 612 022  
Nova Levante 

Ufficio Stipendi                                                                                            
Gehaltssamt 

3 
marzo-aprile 2025 

(non 
contemporaneamente)                      

Maria Menko: maria.menko@provincia.bz.it; Tel. 0471 411652 BZ 

Centro funzionale provinciale                                                                                                                      
Landeswarnzentrum 

2 
da concordare/ non 

contemporaneamente 
Willigis Gallmetzer: Tel. 0471 414568                                                                                                     

willigis.gallmetzer@provinz.bz.it  
BZ 
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